[bookmark: _GoBack]06.04.2018 № 253 – нму «С»

О проведении практики
студентов педагогического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 1 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-01 01 01 «Дошкольное образование», 1 курса заочной сокращенной и 2 курса заочной форм получения высшего образования I ступени специальности 1-01 01 01 «Дошкольное образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную ознакомительную  практику студентов 1 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности                 1-01 01 01 «Дошкольное образование» с 09.04.2018 по 21.04.2018.
1.1. Определить базы практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Назначить руководителем практикой студентов от факультета стар-шего преподавателя кафедры педагогики и психологии детства Ковалеву Е.А.
1.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 04.05.2018.
2. Провести учебную ознакомительную практику студентов 1 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специ-альности 1-01 01 01 «Дошкольное образование» с 09.04.2018 по 14.04.2018.
2.1. Определить базы практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Назначить руководителем практикой студентов от факультета доцен-та кафедры педагогики и психологии детства Салтыкову-Волкович М.В.
2.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 27.04.2018.
3. Провести учебную ознакомительную практику студентов 2 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности                1-01 01 01 «Дошкольное образование» с 09.04.2018 по 21.04.2018.
3.1. Определить базы практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).
3.2. Назначить руководителем практикой студентов от факультета доцента кафедры педагогики и психологии детства Салтыкову-Волкович М.В.
3.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 04.05.2018.
4. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана педагогичес-кого факультета Кострицу С.Я.

Проректор по учебной работе	   		                                 Г.А. Гачко

Начальник учебно-методического
управления

________________М.Я. Колоцей
 ____  __________2018

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Т.О. Нахильницкая
____  ___________   2018

Руководитель практики

_______________ Н.П. Хорощева
____  __________2018

Декан педагогического факультета

_______________ С.Я. Кострица
____  __________2018

Приложение 1
                                                                                      к приказу ректора университета
_______________2018  № ______________
	№
 п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Авдей Диана Антоновна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
№ 91 г. Гродно»
	Ковалева Е.А., старший препода-ватель кафедры педагогики и пси-хологии детства

	2.
	Васькова Полина Эдуардовна
	Бюджетная

	3.
	Гришук Любовь Сергеевна
	Бюджетная

	4.
	Гусак Наталья Тадеушевна
	Бюджетная

	5.
	Долич Марина Эдуардовна
	Платная

	6.
	Занемонская Елизавета Юрьевна
	Бюджетная

	7.
	Запасник Елена Чеславовна
	Бюджетная
	ГУО «ДЦРР № 81
г. Гродно»

	8.
	Каджая Вероника Темурьевна
	Бюджетная

	9.
	Ковш Диана Сергеевна
	Бюджетная

	10.
	Липская Оксана Васильевна
	Бюджетная

	11.
	Маркель Александра Андреевна
	Бюджетная

	12.
	Маркович Екатерина Михайловна
	Платная

	13.
	Мартишко Анна Вячеславовна
	Бюджетная
	ГУО «ДЦРР № 11
г. Гродно»

	14.
	Масальская Марина Антоновна
	Бюджетная

	15.
	Островская Ирина Станиславовна
	Бюджетная

	16.
	Павлючик Ангелина Эдуардовна
	Бюджетная

	17.
	Пекарская Дарья Сергеевна
	Бюджетная

	18.
	Родик Анастасия Дмитриевна
	Бюджетная

	19.
	Свиридюк Анастасия Евгеньевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 87 г. Гродно»

	20.
	Семашко Наталия Антоновна
	Бюджетная

	21.
	Синяк Юлия Сергеевна
	Бюджетная

	22.
	Трепачко Елизавета Николаевна
	Бюджетная

	23.
	Урбанович Юлия Викторовна
	Бюджетная

	24.
	Шамрило Виктория Сергеевна
	Бюджетная

	25.
	Шевчик Татьяна Юрьевна
	Бюджетная

Приложение 2
к приказу ректора университета
                                                                             ______________2018  № ______________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Алексеевич Екатерина Александровна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 394 г. Минска»
	Салтыкова-Волкович М.В., доцент кафедры педагогики и психологии детства

	2.
	Бовжик Марина Павловна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 1
г. Гродно»

	3.
	Бовт Наталья Анатольевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 5
г. Ганцевичи»

	4.
	Бураева Ирина Витальевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 106 г. Гродно»

	5.
	Вовк Елена Николаевна
	Платная
	ГУО «Санаторный ясли-сад № 12
г. Волковыска»

	6.
	Горгаш Инна Валерьевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 1
 г. Ошмяны»

	7.
	Карнилович Ольга Валерьевна
	Платная
	ГУО «Синкевичский ясли-сад»

	8.
	Кривец Мария Валерьевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
№ 4 г. Мосты»

	9.
	Кудош Жанна Юрьевна
	Платная
	ГУО «ДЦЦР п. Дитва»

	10.
	Кулеш Татьяна Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 7
г. Лиды»

	11.
	Майсеенко Ольга Васильевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 1
г. Мосты»

	12.
	Матукевич Наталия Антоновна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 96
г. Гродно»

	13.
	Мельгуй Юлия Владимировна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 68
г. Гродно»

	14.
	Миронь Алла Тадеушевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 5
г. Волковыска»

	15.
	Наумович Виолетта Дмитриевна
	Платная
	ГУО «ДЦРР
г. Солигорска»

	16.
	Прокопчук Елена Викторовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 2
г. Свислочь»

	17.
	Романовская СветланаДмитриевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 106 г. Гродно»

	18.
	Сачишина Алина Владиславовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 565 «Ліхтарык» г. Минска»

	19.
	Стасевич Ксения Петровна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 83
 г. Гродно»

	20.
	Шахнюк Ольга Юрьевна
	Платная
	ГУО «ДЦРР № 58
г. Гродно»

	21.
	Щука Вирсавия Геннадьевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 64
 г. Гродно»

	22.
	Эйсмонт Елена Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 9
г. Волковыска»

	23.
	Юзефович Екатерина Сергеевна
	Платная
	ГУО «Гортольский детский сад»

	24.
	Яцукевич Юлия Владимировна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 27
г. Гродно»

Приложение 3
к приказу ректора университета
                                                                             ______________2018  № ______________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Бовкало Вероника Александровна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
№ 2 г. Барановичи»
	Чекина Е.В., доцент ка-федры педа-гогики и пси-хологии детства

	2.
	Борисевич Вероника Николаевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 3 г.п. Зельва»

	3.
	Боровская Анастасия Олеговна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 52 г. Гродно»

	4.
	Валюк Ирина Петровна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 73 г. Гродно»

	5.
	Ваткевич Людмила Николаевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
№ 106 г. Гродно»

	6.
	Гарасюк Ольга Ивановна
	Платная
	ГУО «Русиновский детский сад»

	7.
	Гордейчик Анна Владимировна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 52 г. Гродно»

	8.
	Данченко Валентина Анатольевна
	Платная
	ГУО «Стреличевский ясли-сад»

	9.
	Домась Кристина Эдуардовна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 54 г. Гродно»

	10.
	Ермолик Алла Николаевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 44 г. Гродно»

	11.
	Ефимова Анастасия Александровна
	Платная
	ГУДО «Узденский ясли-сад № 3»

	12.
	Жаран Виктория Васильевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 15 г. Солигорска»

	13.
	Железовская Маргарита Петровна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 56 г. Гродно»

	14.
	Каминская Вероника Николаевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
аг. Обухово»

	15.
	Карабан Виктория Викторовна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 23 г. Лида»

	16.
	Качан Татьяна Леонидовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
№ 32 г. Гродно»

	17.
	Киреева Александра Юрьевна
	Бюджетная
	ГУО «ДЦРР № 97
г. Гродно»

	18.
	Климук Дарья Геннадьевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
№ 87 г. Гродно»

	19.
	Кондрат Оксана Юрьевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 104 г. Гродно»

	20.
	Коренко Ольга Анатольевна
	Бюджетная
	ГУО «ДЦРР № 1
г. Островца»

	21.
	Котинель Виктория Владимировна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
№ 64 г. Гродно»

	22.
	Крук Татьяна Андреевна
	Платная
	ГУО «Белоусовщинс-кий детский сад № 11»

	23.
	Кудина Дарья Анатольевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
№ 2 г. Береза»

	24.
	Кузнецова Дарья Александровна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
№ 92 г. Гродно»

	25.
	Кузьминых Елизавета Ивановна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
№ 80 г. Гродно»

	26.
	Кузьмук Ольга  Андреевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
№ 84 г. Гродно»

	27.
	Лишик Ольга Ивановна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
аг. Путришки»

	28.
	Лищинец Виктория Викторовна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 93 г. Гродно»

	29.
	Мамуль Агнесса Анатольевна
	Платная
	ГУО «ДЦРР
г. Ощмяны»

	30.
	Манчик Инна Николаевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 1 г. Гродно»

	31.
	Медведева Людмила Юрьевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
д. Ёдки»

	32.
	Мисюкевич Оксана Яновна
	Платная
	ГУО «ДЦРР № 30
г. Гродно»

	33.
	Мотолько Дарья Сергеевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
№ 40 г. Пинска»

	34.
	Новик Диана Петровна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
№ 9 г. Гродно»

	35.
	Одинец Елена Владимировна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
№ 3 г.п. Октябрьский»

	36.
	Прохорчик Наталья Викторовна
	Бюджетная
	ГУО «ДЦРР № 58
 г. Гродно»

	37.
	Рахманько Ольга Эдуардовна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 15 г. Солигорска»

	38.
	Ришкель Наталья Андреевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 39 г. Гродно»

	39.
	Рудник Наталья Ивановна
	Платная
	ГУО «Гудевичский детский сад»

	40.
	Рылко Ольга Александровна
	Платная
	ГУО «Щепичский детский сад Клецкого района»

	41.
	Сакович Юлия Сергеевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
№ 51 г. Гродно»

	42.
	Селицкая Анастасия Викторовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
№ 33 г. Лида»

	43.
	Сирадзе Диана Марековна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 1 г.Гродно»

	44.
	Старченко Екатерина Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад
№ 62 г. Гродно»

	45.
	Сухоцкая Татьяна Вацлавовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
№ 50 г. Гродно»

	46.
	Титок Анастасия Игоревна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
№ 108 г. Гродно»

	47.
	Туз Любовь Викторовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
№ 6 г. Светлогорска»

	48.
	Тюнис Оксана Витальевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
№ 6 г. Ошмяны»

	49.
	Шостко Татьяна Сергеевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
№ 108 г. Гродно»

	50.
	Юрашевич Ольга Вячеславовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
№ 15 г. Пинска»

	51.
	Юровская Рената Зигмунтовна
	Платная
	ГУО «ДЦРР № 97
г. Гродно»

	52.
	Ярошук Виктория Олеговна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад
№ 4 г. Волковыска»

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов педагогического факультета»

1. Кострица С.Я. –  декан педагогического факультета;
2. Чекина Е.В. – заведующий кафедрой  педагогики и психологии детства;
3. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                           Н.П. Хорощева